
 

 

 

 

20.06.2014 

 

№ 250ахд.                     

О внесении изменений в Положение о получении общего образования в 

форме семейного образования  гражданами, проживающими на 

территории Озерского городского округа, утвержденного приказом 

Управления образования от 27.01.2014 № 36ахд  

 

 

В связи с утратой силы Постановления Правительства Российской 

Федерации от 19 марта 2001 года № 196 «Об утверждении Типового 

положения об общеобразовательном учреждении», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 12 марта 1997 года № 288 «Об 

утверждении Типового положения о специальном (коррекционном) 

образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 19 сентября 1997 года № 1204 «Об утверждении 

Типового положения об образовательном учреждении для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Положение о получении общего образования в форме 

семейного образования  гражданами, проживающими на территории 

Озерского городского округа, утвержденного приказом Управления 

образования от 27.01.2014 № 36ахд,  следующие изменения: 

содержание пункта 1.1. изложить в следующей редакции: «Настоящее 

Положение о получении общего образования в форме семейного образования 

гражданами, проживающими на территории Озерского городского округа 

(далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным Законом от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 



августа 2013 № 1014, Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30 августа 2013 № 1015.». 

2. Информационно-аналитическому отделу (Ланге С.Н.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Управления образования.  

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя начальника 

Управления образования Л.В. Горбунову. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                         А.А. Барабас 

 

 

 

 


